
吉野ヶ里歴史公園
YOSHINOGARI HISTORICAL PARK

令和５年１２月７日報道関係各位

【お問い合わせ先】

吉野ヶ里公園管理センター 企画係 髙尾・北島

TEL:0952-55-9333 FAX:0952-55-9330 ホームページ https://www.yoshinogari.jp

吉野ヶ里歴史公園マネジメント共同企業体

『吉野ヶ里ウィンターバルーンフェスタ』開催のお知らせ

貴社におかれましては、日ごろより吉野ヶ里歴史公園の運営にご理解、
ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

公園上空をメイン会場にした熱気球競技会

『吉野ヶ里ウィンターバルーンフェスタ』を開催します。

吉野ヶ里の空を舞台に、熱気球の競技会が繰り広げられます。園内より一斉離陸の際は、立

ち上げ～離陸までを間近に見学でき、熱気球の大きさやバーナーの迫力を感じていただけます。

【開催要項】

開催日時／１２月１６日 (土 ) ・ １７日（日）７ ：００～９：００

開催場所／園内「市の広場」 ※天候により園外離陸もありますので予めご了承ください。

観覧無料 ※雨天強風時中止

当日は「西口臨時駐車場」（「吉野ヶ里公園西入口」角）を開放、最寄りの「臨時口」よりの入園となります。

参加機中、約１０機が、同日の『吉野ヶ里 光の響』夜間係留（１９：００～２０：００）に参加予定です。

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほど
よろしくお願いいたします。

吉野ヶ里遺跡×熱気球の佐賀ならではの景色をお楽しみいただけます。（写真は過去の模様）


	スライド 1

